© Der gesamte Schriftsatz einschließlich aller Fotos ist  urheberrechtlich geschützt.
Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen des Urheberrechtgesetzes ist ohne Zustimmung des Verfassers unzulässig und strafbar.
Das gilt besonders für Vervielfältigungen, Übersetzungen, Mikroverfilmung und die Einspeicherung und Verarbeitung in elektronischen Systemen
BBEETTRRIIEEBBSSAANNLLEEIITTUUNNGG
Tauchmotorpumpe TMP
Typ 2 M1501
BG 132  4,0/ 5,5/ 7,5 kW
BG 160  11,0/ 17,0/ 22,0 kW

Bild 1
Motor-/Seriennummer:  (z.B. UD 1401/1580779-006-023)
Typenbezeichnung:  (z.B. TMP BG 160M)
Leistungsdaten:   (z.B. 17kW)
Baujahr:   (z.B. 0514)
Bei technischen Fragen zum Gerät sind obige Typenschilddaten zwingend anzugeben!
TMP Typ 2 M1501  Betriebsanleitung
Seite 12 von 26
7 LEISTUNGSDATEN UND ABMAßE DER TMP TYP 2 M1501
TMP Typ 2 M1501  Betriebsanleitung
Seite 13 von 26
8 BAUART DER TMP TYP 2 M1501
8.1 Kabelanschluss
Der Kabelanschlussraum ist gegen die umgebende Flüssigkeit und zum Motorgehäuse hin völlig abgedich-
tet.
8.2 Motor
3-phasen- Asynchronmotor als Kurzschlussläufer mit 50 Hz.
Dauerbetrieb oder Aussetzbetrieb mit maximal 6 gleichmäßig verteilten Einschaltungen pro Stunde. Der
Stator ist gemäß Klasse F (155°C) isoliert. Der Motor ist so ausgelegt, dass er bei Nennspannungs-
schwankungen in Höhe von +/- 5% eine unveränderte Nennleistung erbringt. Im Hinblick auf die Über-
hitzungsgefahr sind +/- 10% Schwankungen in der Nennspannung zulässig, sofern der Motor nicht stän-
dig unter Volllast läuft. Der Unterschied zwischen den einzelnen Phasen darf nicht größer als 2% sein.
8.3 Überwachungsvorrichtung
In der Statorwicklung sind drei in Reihe geschaltete Temperaturfühler eingebaut. Die Temperaturfühler
sprechen bei 150°C an.
ACHTUNG! Die Thermowächter sind immer anzuschließen.
Das Gerät kann mit Detektoren ausgestattet werden, und zwar mit einem Leckagegeber zur Erkennung
von Wasser im Öl.
8.4 Ölkammer
Das Gerät ist mit einer Ölkammer zwischen Motor und Pumpenlaufrad ausgestattet. Diese Ölkammer
besitzt eine Ölfüllung, die 1 mal jährlich überprüft werden muss.
8.5 Pumpenlaufrad
Die Geräte sind mit Laufrädern aus Stahl mit Hartmetallpanzerung ausgestattet. Die Größe des Laufrades
richtet sich nach der Baugröße und der Leistungsaufnahme der Motoren. Sollte eine Pumpe in Sonderfäl-
len ständig im Überlastbereich laufen, ist ein kleineres Laufrad erforderlich.
9 TRANSPORT- UND LAGERUNGSVORSCHRIFTEN DER TMP TYP 2 M1501
Das Gerät ist liegend zu transportieren. Darauf achten, dass die Maschine nicht rollen kann.
Bei längerem Nichtbenutzen ist das Gerät gegen Feuchtigkeit und Wärme zu schützen. Das Laufrad sollte
von Zeit zu Zeit (etwa alle zwei Monate durchgedreht werden, damit die Dichtflächen nicht aneinander
haften. Bei Nichtgebrauch ist dies unbedingt erforderlich.
Nach längerer Nichtbenutzung ist das Gerät vor Inbetriebnahme zu kontrollieren. Hierbei ist besonders
darauf zu achten, dass die Kabeleinführungen und die Dichtungen einwandfrei sind.
Es sind die Anweisungen unter Punkt 4 „Sicherheit“ zu beachten.
TMP Typ 2 M1501  Betriebsanleitung
Seite 14 von 26
10 MONTAGE DER TMP TYP 2 M1501
10.1 Vor Inbetriebnahme: Sicherheitshinweise
Zur Vermeidung von Unfällen bei Service- und Montagearbeiten sollten grundsätzlich folgende Regeln
eingehalten werden: